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Høringssvar vedr. budget 2025-28 fra institutionsbestyrelsen i Dragør Menighedsbørnehave. 
 
Institutionsbestyrelsen i Dragør Menighedsbørnehave sender hermed et kort svar på høringen ang. 
budget 2025-28 på vegne af forældrebestyrelse, personale og institutionsbestyrelsen i børnehaven.  
 
Vi har udelukkende valgt at kommentere på forslaget om Tilpasning af støttekorpset 
 
Vi har igennem årene oplevet en stigning af børn, som har haft behov for ekstra støtte af vores 
dygtige støttekorps, til trods for at udviklingen af behov er steget er antallet af støttetimer og 
støttepædagoger faldet. I løbet af bare 10 år ser vi en halvering af antallet af støttepædagoger. Vi 
finder det meget bekymrende, at dette forslag præsenteres som en tilpasning og effektivisering i r-
skemaet, da vi mener, at det er en decideret serviceforringelse. Det er vores oplevelse, at dette 
forslag vil påvirke den tidlige indsats i en meget negativ retning og vil være medvirkende til at 
skubbe flere og større udfordringer med børnene ind i skoletiden.  
Vi har meget svært ved at se fornuften i at spare på nogle af de ressourcer i kommunen, som netop 
har kompetencerne til at støtte op om særligt udfordrede børn og deres forældre og som dagligt 
yder sparring og kvalificeret bistand til det øvrige personale i dagtilbuddene i kommunen.  
 
Vi hæfter os ved, at man på skoleområdet arbejder benhårdt for at holde så mange børn ”hjemme” i 
kommunen, som muligt, både af økonomiske hensyn, men også af hensyn til økonomien. Det er ikke 
vores oplevelse at vi kommer til at stå med færre børn med særlige behov i fremtiden, og dermed 
ser vi heller ikke, at der bliver mindre brug for et støttekorps – tværtimod.  
 
At støttekorpset består af engagerede medarbejdere, som formår at danne en relation til de enkelte 
børn, er altafgørende for deres succes. Forringer man deres arbejdsvilkår yderligere, kan man ikke 
fastholde medarbejderne, og i sidste ende vil børnene tabe i denne sag.  
 
På vegne af Dragør Menighedsbørnehave 
 
Ida Lissau Jacobsen 
Formand for institutionsbestyrelsen 
 


